



EMER International Group Limited

埃謨國際集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8149)

**截至二零零六年六月三十日止六個月
中期業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。特別的是在創業板上市的公司無需有過往盈利記錄，亦無需預測未來盈利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及其經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後，方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈資料的主要途徑是在聯交所為創業板而設的互聯網網站刊登。上市公司一般無需向憲報指定的報章刊登付款公佈以披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等需要接達創業板網站，方可取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(埃謨國際集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。本公司各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i) 本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii) 並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(iii) 本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳之考慮後方作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

* 僅供識別

財務摘要

- 本集團截至二零零六年六月三十日止第二季度的銷售額約為人民幣75,400,000元，較二零零五年同期增加約68.2%；
- 截至二零零六年六月三十日止第二季度的毛利約為人民幣33,700,000元，較二零零五年同期增加約76.6%；
- 截至二零零六年六月三十日止第二季度的溢利淨額約為人民幣19,800,000元，較二零零五年同期增加約129.6%；
- 截至二零零六年六月三十日止首六個月的溢利淨額約為人民幣15,700,000元，較二零零五年同期增加約83.8%；及
- 董事會不建議就截至二零零六年六月三十日止六個月派付中期股息。

業績

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月的未經審核業績，連同二零零五年同期的未經審核比較數字如下：

綜合收益表（未經審核）

| | 附註 | 截至六月三十日止三個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 營業額 | 4 | 75,376 | 44,804 | 95,943 | 54,155 |
| 銷售成本 | | (41,721) | (25,799) | (53,542) | (31,182) |
| 毛利 | | 33,655 | 19,005 | 42,401 | 22,973 |
| 其他收益 | 4 | 670 | 1,297 | 1,154 | 1,933 |
| 銷售及分銷開支 | | (4,706) | (1,237) | (7,516) | (1,846) |
| 一般及行政開支 | | (9,667) | (5,930) | (20,539) | (9,837) |
| 其他經營開支 | 5 | (142) | (1,895) | (215) | (1,902) |
| 經營溢利 | | 19,810 | 11,240 | 15,285 | 11,321 |
| 融資成本 | 6 | (212) | (321) | (402) | (404) |
| 除稅前溢利 | | 19,598 | 10,919 | 14,883 | 10,917 |
| 稅項 | 7 | 180 | (2,304) | 830 | (2,367) |
| 期內溢利 | | <u>19,778</u> | <u>8,615</u> | <u>15,713</u> | <u>8,550</u> |
| 本公司股權持有人 應佔溢利 | | <u>19,778</u> | <u>8,615</u> | <u>15,713</u> | <u>8,550</u> |
| 股息 | 8 | — | — | — | — |
| 每股盈利 | | | | | |
| — 基本 | 9(a) | <u>人民幣0.082元</u> | <u>人民幣0.048元</u> | <u>人民幣0.065元</u> | <u>人民幣0.047元</u> |
| — 攤薄 | 9(b) | <u>人民幣0.080元</u> | <u>人民幣0.046元</u> | <u>人民幣0.063元</u> | <u>人民幣0.046元</u> |

綜合資產負債表

| | 附註 | 二零零六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|-----------------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 10 | 22,183 | 13,367 |
| 無形資產 | | 508 | 558 |
| 經營租賃項下持作自用的 租賃土地權益 | | 9,036 | 9,080 |
| 遞延稅項資產 | | 3,704 | 2,790 |
| | | 35,431 | 25,795 |
| 流動資產 | | | |
| 經營租賃項下持作自用的 租賃土地權益 | | 199 | 199 |
| 存貨 | | 37,620 | 23,760 |
| 應收董事款項 | | 120 | 102 |
| 應收一名高層款項 | | 513 | 1,333 |
| 應收關連公司款項 | | — | 514 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 4,308 | 4,463 |
| 貿易應收款項 | 11 | 58,793 | 45,477 |
| 付予供應商墊款 | | 539 | 3,495 |
| 應收票據 | | 5,700 | 2,300 |
| 可退回增值稅 | | 991 | 1,564 |
| 現金及銀行結餘 | | 18,777 | 31,254 |
| | | 127,560 | 114,461 |
| 流動負債 | | | |
| 銀行透支 | | 939 | 61 |
| 貿易應付款項 | 12 | 17,685 | 14,627 |
| 其他應付款項及應計款項 | | 4,866 | 6,595 |
| 已收按金 | | 2,456 | 1,536 |
| 應付董事款項 | | 171 | 538 |
| 應付票據，已抵押 | | 1,500 | 2,300 |
| 應付稅款 | | 3,655 | 4,354 |
| 短期借貸 | | 12,919 | 7,779 |
| 融資租賃承擔 | | 13 | 42 |
| | | 44,204 | 37,832 |

綜合資產負債表

| | 附註 | 二零零六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|----------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| 流動資產淨值 | | <u>83,356</u> | <u>76,629</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>118,787</u> | <u>102,424</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 融資租賃承擔 | | 114 | 114 |
| 遞延稅項負債 | | <u>25</u> | <u>25</u> |
| | | <u>139</u> | <u>139</u> |
| 資產淨值 | | <u><u>118,648</u></u> | <u><u>102,285</u></u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 24,960 | 24,960 |
| 儲備 | | <u>93,688</u> | <u>77,325</u> |
| 本公司股權持有人應佔股益總額 | | <u><u>118,648</u></u> | <u><u>102,285</u></u> |

綜合權益變動表(未經審核)

截至二零零六年六月三十日止六個月

| | 儲備 | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------------|-------------------------|---------------|----------------|--------------|---------------|---------------|----------------|
| | 股本 人民幣千元 | 股份溢價 人民幣千元 | 合併儲備 人民幣千元 | 以股份支付 | | 資本儲備 人民幣千元 | 法定公積金 人民幣千元 | 公益金 人民幣千元 | 保留溢利 人民幣千元 | 小計 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 |
| | | | | 匯兌波動 儲備 人民幣千元 | 予僱員法定 的款項儲備 人民幣千元 | | | | | | |
| 於二零零五年一月一日 | 166 | — | 17,724 | — | — | — | 1,953 | 976 | 27,623 | 48,276 | 48,442 |
| 以股份支付予僱員的 款項開支 | — | — | — | — | 704 | — | — | — | — | 704 | 704 |
| 期內溢利 | — | — | — | — | — | — | — | — | 8,550 | 8,550 | 8,550 |
| 於二零零五年六月三十日 (未經審核) | <u>166</u> | <u>—</u> | <u>17,724</u> | <u>—</u> | <u>704</u> | <u>—</u> | <u>1,953</u> | <u>976</u> | <u>36,173</u> | <u>57,530</u> | <u>57,696</u> |
| 於二零零六年一月一日 | 24,960 | 8,678 | 17,724 | (158) | 1,502 | 4,138 | 4,018 | 1,678 | 39,745 | 77,325 | 102,285 |
| 以股份支付予僱員的 款項開支 | — | — | — | — | 650 | — | — | — | — | 650 | 650 |
| 期內溢利 | — | — | — | — | — | — | — | — | 15,713 | 15,713 | 15,713 |
| 轉撥自保留溢利 | — | — | — | — | — | — | — | 714 | (714) | — | — |
| 於二零零六年六月三十日 (未經審核) | <u>24,960</u> | <u>8,678</u> | <u>17,724</u> | <u>(158)</u> | <u>2,152</u> | <u>4,138</u> | <u>4,018</u> | <u>2,392</u> | <u>54,744</u> | <u>93,688</u> | <u>118,648</u> |

綜合現金流量表(未經審核)

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 經營業務產生的現金流量淨額 | (8,642) | (328) |
| 投資業務產生的現金流量淨額 | (9,424) | (2,421) |
| 融資業務產生的現金流量淨額 | <u>4,711</u> | <u>3,221</u> |
| 現金及現金等值物(減少)/增加 | (13,355) | 472 |
| 期初的現金及現金等值物 | <u>31,193</u> | <u>4,936</u> |
| 期終的現金及現金等值物 | <u><u>17,838</u></u> | <u><u>5,408</u></u> |
| 現金及現金等值物結餘分析 | | |
| 無限制現金及銀行結餘 | 18,777 | 5,408 |
| 銀行透支 | <u>(939)</u> | <u>—</u> |
| | <u><u>17,838</u></u> | <u><u>5,408</u></u> |

附註：

1. 集團重組及呈報基準

本公司於二零零五年二月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法第22章(經修訂)註冊成立為獲豁免有限公司，並於二零零五年十一月二十八日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。

根據為精簡本公司及其附屬公司(「本集團」)結構，以籌備本公司股份於聯交所上市而進行的集團重組計劃(「重組」)，本公司於二零零五年十月十九日成為本集團的控股公司。重組透過收購本集團前控股公司Oxford Asia Investments Limited(「Oxford Asia」)全部已發行股本進行，以向Oxford Asia股東配發及發行本公司股本中合共180,000,000股每股面值0.1港元的股份作為代價及交換。重組詳情載於本公司日期為二零零五年十一月二十一日的招股章程內。

本集團因重組被視為持續經營實體，因此，本集團的財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的會計實務準則第5號「共同控制合併會計處理」，採用合併會計原則編製。本集團未經審核業績乃按猶如本公司一直為本集團控股公司的基準編製。

截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績未經本公司核數師審核，惟本公司審核委員會已審閱該等未經審核綜合業績。

本集團內所有公司間交易及結餘於合併賬目時對銷。

2. 重大會計政策

該等財務報表已根據所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(當中亦包括由香港會計師公會頒布的所有香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則、香港公司條例披露規定及聯交所創業板證券上市規則編製。該等財務報表已根據歷史成本法編製。所採納會計政策與編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度全年綜合財務報表所用者貫徹一致。

3. 分類資料

(a) 業務分類

截至六月三十日止六個月

| | 電控設備 | | 消耗性部件及配件 | | 顧問服務 | | 綜合 | |
|-------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 營業額 | 49,809 | 26,684 | 44,614 | 27,306 | 1,520 | 165 | 95,943 | 54,155 |
| 其他收益 | 883 | 1,801 | — | 124 | — | — | 883 | 1,925 |
| | <u>50,692</u> | <u>28,485</u> | <u>44,614</u> | <u>27,430</u> | <u>1,520</u> | <u>165</u> | <u>96,826</u> | <u>56,080</u> |
| 分類業績 | 16,088 | 7,500 | (163) | 8,250 | 1,511 | (3,074) | 17,436 | 12,676 |
| 未分配成本 | | | | | | | (2,422) | (1,363) |
| 利息收入 | | | | | | | 271 | 8 |
| 利息開支 | | | | | | | (402) | (404) |
| 除稅前溢利 | | | | | | | 14,883 | 10,917 |
| 稅項 | | | | | | | 830 | (2,367) |
| 期內溢利 | | | | | | | <u>15,713</u> | <u>8,550</u> |

(b) 地區分類

截至六月三十日止六個月

| | 營業額 | | 分類業績 | |
|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 香港 | — | — | — | — |
| 中國大陸 | 58,128 | 27,948 | 18,649 | 9,563 |
| 美國 | 31,612 | 22,091 | (2,107) | 1,111 |
| 其他(亞洲、歐洲等) | 6,203 | 4,116 | 894 | 2,002 |
| | <u>95,943</u> | <u>54,155</u> | <u>17,436</u> | <u>12,676</u> |
| 利息收入 | | | 271 | 8 |
| 未分配成本 | | | (2,422) | (1,363) |
| 經營溢利 | | | <u>15,285</u> | <u>11,321</u> |

4. 營業額及其他收益

本集團營業額及其他收益的分析如下：

| | 未經審核 | |
|------------|-------------------------------|----------------|
| | 截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元 | 二零零五年 人民幣千元 |
| 營業額 | | |
| 電控設備銷售 | 49,809 | 26,684 |
| 消耗性部件及配件銷售 | 44,614 | 27,306 |
| 顧問服務費收入 | 1,520 | 165 |
| | 95,943 | 54,155 |
| 其他收益 | | |
| 利息收入 | 271 | 8 |
| 其他收入 | 883 | 1,925 |
| | 1,154 | 1,933 |
| 總收益 | 97,097 | 56,088 |

營業額已扣除退貨、折扣及銷售稅。

5. 其他經營開支

| | 未經審核 | |
|---------------|-------------------------------|----------------|
| | 截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元 | 二零零五年 人民幣千元 |
| 匯兌差額 | 211 | (15) |
| 出售物業、廠房及設備的虧損 | 4 | — |
| 呆壞賬減值虧損 | — | 1,917 |
| | 215 | 1,902 |

6. 融資成本

| | 未經審核 | |
|-------------|-------------------------------|----------------|
| | 截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元 | 二零零五年 人民幣千元 |
| 銀行貸款利息 | 401 | 400 |
| 融資租賃承擔的財務費用 | 1 | 4 |
| | 402 | 404 |

7. 稅項

綜合收益表內的稅項指：

| | 未經審核 | |
|------------|-------------------------------|----------------|
| | 截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元 | 二零零五年 人民幣千元 |
| 即期稅項 | | |
| 美國所得稅 | (484) | 774 |
| 中國大陸企業所得稅 | 567 | 632 |
| | <u>83</u> | <u>1,406</u> |
| 遞延稅項 | | |
| 產生及撥回暫時性差額 | (913) | 961 |
| 稅項(抵免)／支出 | <u>(830)</u> | <u>2,367</u> |

青島天時石油機械有限公司(「青島天時」)及海爾海斯(西安)控制技術有限公司(「海爾海斯」)分別為位於產業開發區及高新技術產業開發區的外資獨資企業。根據中國大陸適用的企業所得稅法例，該等公司須繳付24%的中國大陸企業所得稅(「企業所得稅」)及3%地方稅。根據《中華人民共和國外商投資企業和外國企業所得稅法》第8條，該等公司在抵銷往年虧損後錄得盈利的首兩個營運年度(即截至二零零三年及二零零四年十二月三十一日止年度)內，獲豁免繳納企業所得稅及地方稅，並於隨後三年(即自二零零五年一月一日起)獲減半企業所得稅。

此外，海爾海斯於二零零二年十一月十五日獲頒授高新技術企業證書。根據《關於高新技術企業如何適用稅收優惠政策問題的通知》，海爾海斯作為一間高新技術企業的基本企業所得稅稅率可減至15%，因此，只要海爾海斯仍為生產設施位於認可高新技術產業開發區內的高新技術企業，則海爾海斯可於二零零五年一月一日起計往後三年按企業所得稅稅率7.5%繳稅。

埃謨(北京)油氣裝備技術有限公司(「埃謨(北京)」)為於中國大陸成立的外資獨資企業，須繳付30%的企業所得稅及3%地方稅。埃謨(北京)自二零零五年二月二日成立以來一直出現虧損。

董事認為，由於本集團於截至二零零六年六月三十日止六個月期間在香港並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零五年：無)。

8. 股息

董事會並不建議就截至二零零六年六月三十日止六個月派付中期股息(二零零五年：無)。

9. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月的每股基本盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利約人民幣19,778,000元及人民幣15,713,000元(截至二零零五年六月三十日止三個月及六個月：人民幣8,615,000元及人民幣8,550,000元)及該等期間已發行普通股的加權平均數240,000,000股(二零零五年：180,000,000股)計算。用作計算上一個期間每股盈利的加權平均股數包括按重組已於二零零五年一月一日完成之假設為基準計算的已發行備考普通股。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月的每股攤薄盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利分別約人民幣19,778,000元及人民幣15,713,000元(二零零五年：分別為人民幣8,615,000元及人民幣8,550,000元)及根據本公司購股權計劃就所有具攤薄效應潛在普通股影響作出調整後的普通股加權平均數分別246,509,880股及247,709,897股(二零零五年：分別189,251,014股及187,709,178股)計算。

10. 物業、機器及設備

期內添置之固定資產約為人民幣9,700,000元，所出售固定資產之賬面淨值約為人民幣9,000元。

11. 貿易應收款項

貿易應收款項(扣除就呆壞債務之減值虧損)之賬齡分析如下：

| | 二零零六年 六月三十日 人民幣千元 | 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----------|-------------------------|---------------------------|
| 0至30天 | 30,176 | 17,249 |
| 31至60天 | 13,965 | 19,967 |
| 61至90天 | 2,154 | 1,226 |
| 91至120天 | 1,067 | 72 |
| 121至365天 | 11,188 | 6,057 |
| 1至2年 | 243 | 906 |
| 逾2年 | — | — |
| | 58,793 | 45,477 |
| 組成如下： | | |
| 總額 | 61,970 | 48,654 |
| 減：呆壞賬減值虧損 | (3,177) | (3,177) |
| | 58,793 | 45,477 |

於二零零六年六月三十日，在貿易應收款項總額中，包括最大單一正常貿易應收款項約為人民幣10,684,000元。

12. 貿易應付款項

貿易應付款項之賬齡分析如下：

| | 二零零六年 六月三十日 人民幣千元 | 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|----------|-------------------------|---------------------------|
| 0至30天 | 10,775 | 7,441 |
| 31至60天 | 5,224 | 3,678 |
| 61至90天 | 307 | 1,752 |
| 91至120天 | 41 | 534 |
| 121至365天 | 1,191 | 1,142 |
| 1至2年 | 85 | 18 |
| 逾2年 | 62 | 62 |
| | <u>17,685</u> | <u>14,627</u> |

13. 資本承擔

於結算日，並無於財務報表撥備的未償還資本承擔如下：

| | 二零零六年 六月三十日 人民幣千元 | 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----|-------------------------|---------------------------|
| 已訂約 | <u>184</u> | <u>7,174</u> |

管理層討論及分析

概覽

截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團締造出色業績，總銷售額約人民幣75,400,000元，溢利淨額約為人民幣19,800,000元。因此，本集團於截至二零零六年六月三十日止六個月的總收入約人民幣95,900,000元，溢利淨額約人民幣15,700,000元。

財務回顧

營業額及其他收益

截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團錄得總銷售額約人民幣75,400,000元，較二零零五年同期增加約68.2%；較截至二零零六年三月三十一日止三個月增加逾266.5%。截至二零零六年六月三十日止三個月，其他收入約為人民幣670,000元，於截至二零零六年六月三十日止六個月則約為人民幣1,154,000元。

銷售成本及毛利率

本集團於截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月及二零零五年同期的銷售成本分別約人民幣41,700,000元及人民幣53,500,000元、人民幣25,800,000元及人民幣31,200,000元，致使綜合毛利率分別約達44.7%及44.2%，42.4%及42.4%。

營運成本及盈利淨額

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，本集團的銷售及分銷開支分別約為人民幣4,700,000元及人民幣7,500,000元，分別佔本集團營業額約6.2%及7.8%，二零零五年同期則分別約佔營業額2.8%及3.4%。銷售及分銷開支上升主要由於銷售相關員工數目增加及宣傳推廣活動增加。

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，本集團的一般及行政開支分別約為人民幣9,700,000元及人民幣20,500,000元，分別佔本集團銷售總額約12.8%及21.4%，二零零五年同期所佔百分比則分別約為13.2%及18.2%。與截至二零零六年三月三十一日止三個月相比，截至二零零六年六月三十日止第二季的一般及行政開支減少11.1%，因為採取更嚴謹的成本控制措施。

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，本集團的其他經營開支分別約為人民幣142,000元及人民幣215,000元，二零零五年同期產生的開支則分別約為人民幣1,900,000元及人民幣1,900,000元。截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團的融資成本約為人民幣212,000元，二零零五年同期則為人民幣321,000元。

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，本集團的溢利淨額分別約為人民幣19,800,000元及人民幣15,700,000元，分別較二零零五年同期增加129.6%及83.8%。

業務回顧

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月，本集團的消耗件業務相比二零零五年同期分別增長約41.1%及63.4%。為滿足客戶需求，本集團將油田產品供應範圍擴展至鑽杆、固控配件和其他設備。本集團成功推出其TSC品牌的1220馬力泥漿泵，並取得國際客戶價值1,080,000美元的訂單。鑽機電控系統有顯著增長，本集團的鑽機電控設備的銷售額約達人民幣49,800,000元，較二零零五年同期增加約86.7%，原因為石油鑽探行業出現新需求，且需求不斷增加。截至二零零六年六月三十日止六個月，顧問業務錄得銷售額約人民幣1,500,000元。

流動資金、財務資源及資產抵押

於二零零六年六月三十日，本集團有流動資產約人民幣127,600,000元，其中約人民幣18,800,000元為現金及銀行結餘，流動負債則約為人民幣44,200,000元。於二零零六年六月三十日，本集團的短期銀行借款約為人民幣12,900,000元，乃以本集團於美國倉庫的存貨資產、於青島的租賃土地使用權及樓宇，以及於青島的機器作抵押。

資產負債比率

於二零零六年六月三十日，本集團之資產負債比率(總負債除以總資產)維持於約27.2%(二零零五年十二月三十一日：約27.1%)。

或然負債

於二零零六年六月三十日，已貼現票據的或然負債約為人民幣1,500,000元（二零零五年十二月三十一日：人民幣2,300,000元）。除上文所披露者外，董事並不知悉任何其他或然負債。

重大投資及出售

本集團於截至二零零六年六月三十日止六個月期間內並無重大投資、收購及出售附屬公司。

資本架構

本公司股份於二零零五年十一月二十八日於創業板上市。自該日後，本公司資本架構並無任何轉變。

資本承擔

除本報告附註13所披露者外，概無其他資本承擔。

外匯風險及財務政策

本集團大部份買賣交易、資產及負債均以人民幣、美元及港元計值。自二零零五年七月後，港幣及美元兌人民幣的匯率波幅變大，董事認為本集團的外匯風險對本集團的收入造成一些負面影響。於二零零六年六月三十日，本集團並無作出有關對沖，但本集團日後將尋求對沖外幣風險的方法。

僱員及酬金政策

本集團的酬金政策基本上根據各獨立員工的表現及市場狀況釐定。除薪金外，僱員福利亦包括醫療計劃、退休供款及購股權計劃。

前景及策略

目前，按本集團的訂單賬簿所示，本集團於日後需完成的合約價值約為人民幣132,000,000元。本集團管理層預期，鑽探設備及消耗性部件的需求將於來年持續強勁。本集團於中國的生產基地及國際銷售與分銷商網絡均使本集團更具競爭力，為日後持續發展奠下基石。本集團將繼續專注發展核心業務，為全球石油及天然氣鑽探行業提供服務。此外，本集團將物色具協同效益的潛在投資商機，務求迅速擴展本集團的生產線及進軍發展蓬勃的海洋鑽探設備行業。

業務進度

以下本集團於二零零六年一月一日至二零零六年六月三十日止期間的實際業務進度與本公司日期為二零零五年十一月二十一日之招股章程(「招股章程」)所載業務計劃的對比：

預期業務進度

開發及推出新產品

1. 為泥漿泵的設計招聘一至兩名工程師
2. 開始製造及推出新的泥漿泵用閥體及閥座
3. 為本公司的新產品開發招聘更多工程師
4. 物色合作夥伴以開發空氣鑽探或氮氣鑽探套裝

實際業務進度

於美國聘請兩名工程師

開始生產新閥體及閥座

於中國及美國聘請六名工程師

物色潛在夥伴

完成TSC品牌Work Force 660泥漿泵的
設計

完成Work Farce 360及1880的總設計

鑽機電控系統已採用新控制方法以供出口

正開發離岸鑽機及FSO電控系統

擴充生產設施

1. 開始興建海爾海斯的新廠房

廠房建築設計已完成，並提呈予當地機關
以待批准。建築工程押後至二零零六年
十月

增添機器以擴充泥漿泵及模具的產能

已安裝全新的電力轉壓器，以使青島廠房
可24小時分兩更運作

預期業務進度

擴大銷售及市場推廣網絡

1. 在哈薩克斯坦設立本集團
2. 為休斯頓的辦事處增聘三名銷售人員以支援分銷商及產品銷售
3. 推行銷售活動以推廣閥體及閥座
4. 開展銷售計劃以在北美及中國推廣本集團的泥漿泵
5. 參與全球主要石油展覽，例如在休斯頓舉辦的海洋石油技術會議及莫斯科石油展覽
6. 舉辦技術講座以推廣本集團的產品
7. 在各大行業雜誌及期刊刊登廣告

實際業務進度

進行實地調查，並確實哈薩克斯坦營的銷售辦事處業辦事處將予押後至其經濟可行時

已派出營業代表至厄瓜多爾

於休斯頓委聘六名營業及支援人員

於北美及南美進行營銷活動及爭取訂單

於北美進行營銷活動，於二零零六年六月三十日，訂單價值為1,080,000美元

參與石油技術會議並有出色表現

取消前往莫斯科之行

參與加拿大的石油展覽

在美國為分銷商及終端用戶舉行連串講座

在Tradequip及Upstream等刊物刊登廣告

所得款項用途

自二零零六年一月一日至二零零六年六月三十日止期間，使用合共約人民幣11,500,000元，所得款項餘額存置於香港及中國持牌銀行作短期存款。

本公司上市的所得款項約人民幣33,470,000元(已扣除有關上市開支)用作以下用途(二零零五年已動用約人民幣15,950,000元)：

| | 根據招股章程所載， 由二零零六年 一月一日至 二零零六年 六月三十日 所得款項淨額用途 人民幣百萬元 | 由二零零六年 一月一日至 二零零六年 六月三十日 所得款項淨額 實際使用金額 人民幣百萬元 |
|----------------------|--|---|
| 1. 開發及推出新產品 (附註1) | 6.65 | 2.56 |
| 2. 擴充產能 (附註2) | 4.58 | 5.32 |
| 3. 投資於關連公司 | — | — |
| 4. 擴大銷售及市場推廣網絡 (附註3) | 2.70 | 1.57 |
| 5. 償還應付董事款項 | — | — |
| 6. 一般營運資金 | — | — |

附註：

1. 約人民幣2,560,000元用於開發泥漿泵、全新閥體／閥座及其他產品。餘額將重新分配至在二零零六年擴充泥漿泵的產能。由於本集團將加快進度來應付市場需求，故此等計劃較招股章程所載時間提早完成。
2. 從內部資源撥付約人民幣4,570,000元用以於二零零五年收購西安土地。此計劃原本安排於二零零六年進行，但現提早於二零零五年十一月進行。意外地，海爾海斯成功早於計劃取得位於西安高新區的一塊土地的土地使用權證。因此，原本撥作購置土地的人民幣4,570,000元已用作海爾海斯二零零五年的營運資金。為提高青島廠房的產能，額外撥出約人民幣5,320,000元作為青島廠房添置新機器及電力轉壓器。
3. 仍未於哈薩克斯坦設立營銷辦事處，但資金則用作為休斯敦市的辦公室招聘營業及支援員工，以及生產宣傳用泥漿泵。

董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，董事及本公司首席行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊所記錄的權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條的規定已知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司普通股中的好倉：

| 董事姓名 | 個人權益 | 本公司每股面值0.10港元的 已發行普通股數目 | | | | 總計 | 佔本公司 已發行 股本概約 百分比 |
|------------|------------|----------------------------|------------|------|------------|--------|----------------------------|
| | | 家族權益 | 公司權益 | 其他權益 | | | |
| 張夢桂先生 | 74,143,000 | — | — | — | 74,143,000 | 30.89% | |
| 蔣秉華先生 | 74,143,000 | — | — | — | 74,143,000 | 30.89% | |
| 張鴻儒先生 (附註) | 4,900,000 | — | 13,524,000 | — | 18,424,000 | 7.68% | |

附註：張鴻儒先生個人持有4,900,000股股份及透過其全資擁有的投資控股公司Osbeck Investments Limited間接持有13,524,000股股份。根據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於Osbeck Investments Limited持有的股份中擁有權益。

於本公司相關股份的權益：

於二零零六年六月三十日，根據首次公開發售前購股權計劃（「首次公開發售前購股權計劃」）授出但未行使及剩餘及未可行使之購股權詳情如下：

| 參與人姓名 或類別 | 授出日期 (附註1及2) | 行使期間 (附註1、2及3) | 每股 行使價 港元 | 購股權數目 | | | 於二零零六年 六月 三十日 餘額 |
|--------------|-----------------|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------|-----------|------|---------------------------|
| | | | | 於二零零五年 十一月 二十八日 餘額 | 期內 已行使 | 期內作廢 | |
| 董事： | | | | | | | |
| 張夢桂先生 | 二零零五年 十月十九日 | 二零零五年 十一月二十九日至 二零一五年 十一月二十八日 | 0.286 | 3,600,000 | — | — | 3,600,000 |
| 蔣秉華先生 | 二零零五年 十月十九日 | 二零零五年 十一月二十九日至 二零一五年 十一月二十八日 | 0.286 | 3,600,000 | — | — | 3,600,000 |
| 陳蘊強先生 | 二零零五年 十月十九日 | 二零零五年 十一月二十九日至 二零一五年 十一月二十八日 | 0.286 | 2,340,000 | — | — | 2,340,000 |
| 張鴻儒先生 | 二零零五年 十月十九日 | 二零零五年 十一月二十九日至 二零一五年 十一月二十八日 | 0.286 | 2,160,000 | — | — | 2,160,000 |
| | | | | 11,700,000 | — | — | 11,700,000 |
| 僱員 | 二零零五年 十月十九日 | 二零零五年 十一月二十九日至 二零一五年 十一月二十八日 | 0.286 | 3,510,000 | — | — | 3,510,000 |
| 總計 | | | | 15,210,000 | — | — | 15,210,000 |

附註：

1. 所有日期均用年、月、日格式表示。
2. 購股權之歸屬期為5年，由授出日起開始歸屬，按授出購股權總數每半年遞增10%，並於授出日期起5年內全部變為歸屬。
3. 獲授之該等購股權可自上市日期首週年起按授出購股權總數每半年遞增10%予以行使，行使期限自授出日期起計不超過10年。

除上文披露者外，於二零零六年六月三十日，概無董事或本公司首席行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條須記入登記冊的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條的規定須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，以下人士於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條須記入本公司登記冊的權益或淡倉：

於本公司普通股及相關股份的好倉：

| 姓名 | 身分及 權益性質 | 所持股份／ 相關股份數目 | 佔本公司 已發行股本 概約百分比 |
|---------------------------------------|-------------|---------------------------------|------------------------|
| 陳鳳迎女士 (附註1) | 配偶權益 | 74,143,000股股份及 3,600,000份購股權 | 32.39% |
| 張久利女士 (附註2) | 配偶權益 | 74,143,000股股份及 3,600,000份購股權 | 32.39% |
| 高海萍女士 (附註3) | 配偶權益 | 18,424,000股股份及 2,160,000份購股權 | 8.58% |
| Osbeck Investments Limited (附註4) | 實益擁有 | 13,524,000股股份 | 5.64% |
| Asian Infrastructure Limited (附註5) | 實益擁有 | 14,500,000股股份 | 6.00% |

附註：

1. 該等權益即上節「董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉」中張夢桂先生名下所示的同一批股份及購股權。由於陳鳳迎女士為張夢桂先生的配偶，根據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於由張夢桂先生持有的股份及購股權中擁有權益。
2. 該等權益即上節「董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉」中蔣秉華先生名下所示的同一批股份及購股權，由於張久利女士為蔣秉華先生的配偶，根據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於由蔣秉華先生持有的股份及購股權中擁有權益。
3. 該等權益即上節「董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉」中張鴻儒先生名下所示的同一批股份及購股權，由於高海萍女士為張鴻儒先生的配偶，根據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於由張鴻儒先生持有的股份及購股權中擁有權益。
4. 該等權益即上節「董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉」中張鴻儒先生名下所示的同一批股份，由於Osbeck Investments Limited由張鴻儒先生全資擁有，根據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於由Osbeck Investments Limited持有的股份中擁有權益。
5. Asian Infrastructure Limited為一名專業投資者，其於本公司在二零零五年十一月於創業板上市後於該等股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零零六年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊所記錄，概無任何人士(權益已於上文「董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉」一段載列的董事及本公司首席行政人員除外)於本公司的股份或相關股份中擁有權益或淡倉。

競爭及利益衝突

董事、本公司管理層股東或主要股東或彼等各自任何聯繫人士，概無於截至二零零六年六月三十日止六個月期間從事任何與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭的業務(定義見創業板上市規則)，或與本集團出現其他利益衝突。

監察顧問的權益

根據本公司與元富證券(香港)有限公司(「元富」)訂立日期為二零零五年十一月二十一日之監察顧問協議(「監察顧問協議」)，按照創業板上市規則之規定，元富已獲委任由二零零五年十一月二十八日至本公司就其於二零零五年十一月二十八日後第二個完整的財政年度的財務業績遵守創業板上市規則第18.03條之日，或直至協議根據其條款及條件終止之日期間擔任本公司的監察顧問，並就此收取費用。

於二零零六年六月三十日，元富、其董事、僱員或彼等各自之聯繫人士(按創業板上市規則第6.35條附註3所指)概無於本公司或本集團任何其他成員公司之任何類別證券中擁有任何權益。

本公司於二零零六年七月二十四日宣佈，元富已撤回其作為創業板保薦人之地位，由二零零六年七月二十一日起生效。因此，元富已根據監察顧問協議辭去及不再擔任本公司之監察顧問，由二零零六年七月二十一日起生效。

本公司正物色替代監察顧問，並將根據創業板上市規則第6A.27條，在元富正式終止委聘之日起計三個月內委聘替代監察顧問。

企業管治常規守則

本公司在截至二零零六年六月三十日止六個月一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業常規守則內之守則規定，惟下列偏離事項除外。

A2.1 本公司的主席及首席執行官為同一人擔任。

張夢桂先生(「張先生」)為本公司的主席兼首席執行官，負責管理董事會及本集團的業務。自本公司註冊成立以來，張先生一直擔任本公司主席兼首席執行官的職務，其於燃氣及石油業擁有豐富經驗，且在本集團的聲望很高。管理層認為並無迫切需要改變此安排。然而，董事會將繼續檢討本集團的企業管治架構的效力，從而評估是否需要將主席及首席執行官的職位予以區分。

為深化董事會及現有三名獨立非執行董事之獨立角色，可對本公司之行動作出有效獨立判斷。因此，本公司已委任蔣龍生先生(彼對中國離岸石油業擁有豐富知識及經驗，彼為聯交所主板上市公司中國海洋石油有限公司的前執行董事兼副總裁)為非執行董事，由二零零六年五月一日起生效。擁有多項專門知識之非執行董事在擬定策略發展上肩負重任，以確保董事會的申報工作維持高水平，及於出現潛在利益衝突時發揮領導作用。

審核委員會

本公司於二零零五年十月二十日根據創業板上市規則第5.28至5.33條成立審核委員會，並已制定其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監察本集團的財務申報過程以及內部監控。

審核委員會由三名成員組成，包括陳毅生先生(審核委員會主席)、邊俊江先生及管志川先生，彼等均為獨立非執行董事。本公司的審核委員會已審閱本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核業績，並認為編製該等業績的方式符合適用的會計準則及規定，並已作出足夠披露事項。

董事的合約權益

於截至二零零六年六月三十日止六個月期間或期終或該期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無以合約方身分訂立，且董事於其中擁有直接及間接重大權益的任何重大合約。

董事進行證券交易

本公司已就董事進行的證券交易採納一項條款不寬於創業板上市規則第5.48至5.67條所載規定買賣準則的操守守則。於向全體董事作出特定查詢後，董事已遵守有關操守守則及規定買賣準則，以及其於截至二零零六年六月三十日止六個月一直採納有關董事進行證券交易的操守守則。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

承董事會命
埃謨國際集團有限公司
主席
張夢桂

香港，二零零六年八月九日

於本公佈日期，董事會包括張夢桂先生(執行董事)、蔣秉華先生(執行董事)、張鴻儒先生(執行董事)、陳蘊強先生(執行董事)、蔣龍生先生(非執行董事)、陳毅生先生(獨立非執行董事)、邊俊江先生(獨立非執行董事)及管志川先生(獨立非執行董事)。

本公佈將由刊登日期起計最少連續七天刊載於創業板網站「最新公司公告」內。